
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.06.2023                                 п. Краснослободский                                 № 70 
 
Об утверждении Реестра кладбищ, расположенных на территории 
Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным Законом от 08.12.1995 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», руководствуясь Уставом сельсовета,  

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Реестр кладбищ, расположенных на территории Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области согласно приложению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и разместить в сети «Интернет» на 

официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                       А.А. Злобин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



 Приложение  

      к постановлению администрации 

      сельсовета от 13.06.2023 № 70 

 

 

РЕЕСТР 

кладбищ, расположенных на территории Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

кладбища 
Вид 

Кадастровый номер 

земельного участка 

под кладбищем 

Местоположение 

Общая 

площадь, 

кв. м 

Статус 

1 
 Кладбище  

в с. Ковылка 
Общественное 68:06:0505004:34 

 Российская 

Федерация, 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, 

Ковыльский 

сельсовет, с. 

Ковылка, ул. 

Широкая 

10 615  Действующее 

2 
Кладбище 

 в с. Хмелинка 
Общественное 68:06:0516005:17 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, 

Ковыльский 

сельсовет, с. 

Хмелинка, ул. 

Центральная 

13 790 Действующее 

3 
Кладбище  

в п. Советский 
Общественное 68:06:0504002:59 

Российская 

Федерация, 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, 

Ковыльский 

сельсовет, п. 

Советский 

1 521 Действующее 

4 
Кладбище  

в с. Свищевка 
Общественное 68:06:3405007:12 

Тамбовская область, 

р-н Кирсановский, с/с 

Ковыльский 

4 641 Действующее 

5 
Кладбище  

в с. Несвитчено 
Общественное 68:06:0511001:49 

Тамбовская область, 

р-н Кирсановский, с/с 

Ковыльский 

13 145 Действующее 

 


